
    
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, 

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550 

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526 

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br 

 

 
 

BOLETIM 
DE 

SERVIÇO  
 
  
 
 
 

Nº 1304 - Setembro/2025 
Portaria - N° 52/2025  

(CT/UFPI) 
 

 
 
 
 
 

Teresina, 26 de setembro de 2025 

 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Piauí

Campus Ministro Petrônio Portella
Centro de Tecnologia

PORTARIA CT/UFPI Nº 52, DE 26 DE SETEMBRO DE 2025

A DIRETORA EM EXERCÍCIO DO CENTRO DE TECNOLOGIA, no uso de suas atribuições
legais, estatutárias e regimentais, tendo em vista o inciso VIII, artigo 33, do Regimento Geral da
Universidade Federal do Piauí,

RESOLVE:

Art. 1º Constituir a Banca Examinadora da Seleção para Professor Substituto, na área de
Ciência e Engenharia dos Materiais, Propriedades e Processamento dos Materiais, Seleção dos
Materiais, Ensaios Mecânicos, Resistência e Reologia dos Materiais e Termodinâmica dos Materiais,
do Curso de Engenharia de Materiais, Centro de Tecnologia, da forma que segue:

Valdivânia Albuquerque do Nascimento, SIAPE 1144207 (Presidente);
Valdeci Bosco dos Santos, SIAPE 2112613 (Titular);
Edivaldo Leal Queiroz, SIAPE 1676070 (Suplente);
Carmen Lucia de Sousa Lima, SIAPE 4317173 (Membro Didática - Titular).

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor a partir da sua publicação no Boletim de Serviço da
Universidade Federal do Piauí.

Teresina (PI), 26 de setembro de 2025.

ELAINE APARECIDA DA SILVA
Diretora em exercíco


	Universidade Federal do Piauí

